АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2022 г. № 33 с.Калманка

Об утверждении отчета «Об
исполнении бюджета Калманского
сельсовета за
полугодие 2022 годам.

На основании ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Калманский сельсовета Алтайского края, ст.14 положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Калманский сельсовета

Постановляю:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Калманского сельсовета за полугодие 2022 года» в
составе трех приложений:

1. Доходы бюджета Калманского сельсовета за полугодие 2022 года
2.Функциональная структура расходов бюджета муниципального образования

Калманский сельсовет за полугодие 2022 года
3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

Калманский сельсовет за полугодие 2022 года
2. Направить данное постановление Совету депутатов Калманского сельсовета а также в
контрольно-счетную палату Калманского района для сведения.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по
финансам (В.М.Харченко)

Й.о.Главы администрации
Калманского сельсовета А.В.Розенгрин

доходы
муниципального образования Калманский сельсовет

на 2022 год
У точненны й

план года
исполнение

за  полугодие
Коды бюджетной

классификации РФ Яаименоеанме

182 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 3418,8 1133,0

182 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 650,0 305,0

18210102010 01 1000110 Налог на доходы физических лиц 650,0 305,0

182 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПН.ДОХОД 0,0 13,2
182 1 05 03010 01 0000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 13,2
182 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2202,0 403,4

182 106 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц,
зачисляемый в бюджеты поселений

310,0 -174,8

182 106 06033 10 0000110 Земельный налог с организаций 630,0 450,6

182106 0604310 0000110 Земельный налог с физ лиц 1262,0 127,6

30311100000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛ. СОБСТВЕННОСТИ

209,6 67,6

303 1 110502510 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной
платы, за земли, находящиеся в
собственности поселений

131,1 40,8

303 1 11 0503510 0000120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и
созданных ими учреждений

78,5 26,8

303 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

357,2 343,9

303113 020651 00 000 130
Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества поселений

357,2 283,9

303 1 14 02053 10 0000 410 Реализация имущества 60,0

303 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 661,2 419,7

303 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РФ

661,2 419,7

303 2 02 16001 10 0000 151 Дотация иа выравнивание бюджетной
обеспеченности 280,9 196,0

303 2 02 3511810 0000 151

Субвенции на осуществление полномочий
по первичному воинскому учету на
территориях где отсутствуют военные
комиссариаты

245,3 122,7

303 2 02 4999910 0000151 Прочие межбюджетные трансферты 135,0 101,0

303 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

0,0 0,0

303 2 04 05099 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений

303 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0

303 2 08 05000 10 0000 151
Перечисления из бюджетов поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или

ВСЕГО ДОХОДОВ 4080,0 1552,70

Функциональная структура расходов бюджета муниципального
образования Калманский сельсовет за полугодие 2022 год.

Наименование Рз Пр Уточненный
план года

исполнение
за первый квартал

1 2 3
Общегосударственные вопросы 01 3 330,5 1 618,1
Функционирование Правительства РФ высших 01 04 1 452,5 673,8

Обеспечение проведения выборов 01 07 80,0 0,0
Резервные фонды 01 11 1,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 797,0 944,3
Национальная оборона 02 245,3 . 122,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 245,3 122,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 419,5 219,2
Благоустройство 05 03 419,5 219,2
Социальная политика 10 78,7 19,7
Пенсионное обеспечение 10 01 78,7 19,7
Физическая культура 11 02 6,0 0,0
Всего расходов 4 080,0 1 979,6

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год, тыс.руб.

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Уточненный
план года

исполнение
за полугодие

1 2 3 4 5 6
Администрация Калманского
Общегосударственные вопросы 303 0! 3330,5 1618,1
Ф\ЧЬЦШЧЫ{\Ч..ПШС

н Hipjtt <счис в
t'jt-килы п.< н '^ч^чечич
tkmp.L4.HI.tH .ЧЧ)нр.Ч 4)4 ИШЧ,
)'д\ОДЫ П.. Ы.Ш.ШЧ.1 HCpWH.U). м
!db\tH..t ычнрк'к [\itlm н
Ун МН.! Н.Чч)чИ. И ЧШ.]\
1 jan.t чистой  я [\< тто р .ти н
' 'Ч.Ч).).П[.) 4jpuom<.]\ ч

303
303
301
303
303
303
303
303
303

0!
oi
0)
ш
'И
0)
0!
0)

"1

04
04
04
04
04
44
04
04
04

01 0 00 0HH0U
01 2 00 ооооо
01 2 00 ЮНО
и] д м  ю н о
01 2 00 ш л и
0) 2 0И 10110
0) 2 44 ММЗИ
01 2 04 ЮНО

ЮИ
200
8чя

Ю<)

1452.5
1452.5
1452.5
912.4

492.60 .
370.00
4-Л80
540.]
540.1

Г,р.8
'673.8
673,8
403.4
2*4, IX
120.85
9.07

- 270.4- 1
274.4

Обеспечение проведения выборов 303 01 07 80,00 0,00
Обеспечение муниципального 303 0! 07 03 1 00 00000 80,00 0,00
Проведение выборов в 303 0! 07 03 1 00 02100 80,00 0,00
Специальные расходы 303 01 07 03 1 00 02ЮО 880 80,00 0,00
Резервные фонды 303 01 11 1,0 0,0
Иные расходы органов 303 01 11 99 0 00 00000 1,0 0,0
Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 1,0 0,0
Резервные фонды местных 303 01 11 99 1 00 14100 1,0 0,0
Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 0,0

гие обню mryjupct ценные,
t'-icvui.t на оЙА-нсчсии-.-
И.ьло.ц.] ла об^ш чсчне
Учсйни-мси'дн'ксюм кабине) ы,

303
303

'"303
.303

o f

01.

.<№

' № Р2 0 00 Р0060
.02 5 0090000

- - 02 5 00 10320

1797.0-

-№ № № № .* №

834,8

-'.944,3 " .  й
472.5 И
172.5 ]
472.5 Я

на мйниигы псрсчн:ч\ и ,303 02 5 0010820 10U Д34.8 t 472.5
]ог..)]мм. paCot и t^ .tn  в :

МиЖЙк'.]Ж^)ИЫИЦ\Шсфср!Ы
. 303

303- 0}.- ^1'3'!
.... 02 5 0016820
. . 9 8  0 0'0 0 б №

200! 1- 962,1: - - - " 4 7 1 .8  .
f'.o j

Иныс'м^жйи1.ьн?!ж.и: ]]инсфир) j
М^Абюджсшыс tp.iHC<]'cpu.:f-.

303
ЗиЗ

УЙЙ'б-
&Й%3,

01

98 5 0000000
98 5 00 603.Ю

"0.0 )
-7 .'r^0 ;0 'r-.-, ^

Национальная оборона 303 02 245,3 122,7
Мобилизационная и 303 02 03 245,3 122,7
Руководство и управление в 303 02 03 01 0 00 ооооо 245,3 122,7
Руководство и управление в 303 02 03 01 4 00 00000 245,3 122,7
Осуществление первичного 303 02 03 014 00 51180 245,3 122,7
Расходы на выплаты персоналу в 303 02 03 01 4 00 51180 100 243,1 120,7
Закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00.51180 200 2,2 2,0
Жилищно-коммунальной
Ь.)ло\\ггрийслм'
ttunc bu[]]vci.) ь oO.iasrtM
Иные р.и:.\олы и иП.шсчи
4.ik\]iK:t tun.ipuu,' рабш н vc.t\t
Чаинка дчыроь. pjuot и \c .j \ r
3t)h\HbJ [OH.ipuH. р.ЮОГ И \C.J\f

303
303
303
3U3
303
303
303

" '05 -
05

. 05
05,-
05'

. 05
05

. Q3
. оз.

63-
03
03.
03
03

92 0 00 00000,:
92 9 00 00000
92 9 00 18050
92 9 00 18060
92 9 00 18080
92 9 00 18090

200
200
200

-200

-^ - .;4 !Д 5 ..
.,., ".41^5 \  .'"г
- г л  "419,5* .
. 419,5 ' ̂

151.40
90,и0
147.<Ю
30,00 .- <

/2М).2 '
' ^  219,2 - r ' J

. 219,2. " .
.'1,219.2^--.-.*
.'Н38.54 '

- 15.67", . '
hl.M'

Социальная политика 303 10 78,7 19,7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 78,7 19,7
Иные вопросы в отраслях 303 10 01 90 0 00 00000 78,7 19,7
Иные вопросы в сфере 303 10 01 90 4 00 00000 78,7 19,7
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 78,7 19,7
Социальные выплаты гражданам, 303 10 01 90 4 00 16270 300 78,70 19,67

Физическая культура 303 11 6,00 0,00
Массовый спорт 303 11 02 6,00 0,00
Иные расходы в области 303 11 02 9 030 000 000 6,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 9 030 016 670 200 6,00 0,00
Всего расходов 303 4080,0 1979,6